Al respecto, el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para los 
ejercicios fiscales 2017 y 2018, prev'ió para el SRNM una asignación presupuesta! ·Ele 
$229,375,774 (doscientos veintinueve millones tres~ientos setenta y cinco mil setecientos 

,/ 

setenta y cuatro pesos'B0/100 M.N.)4 para 2017 y $243,217,961 (doscientos cuarenta y tres 
millones doscientos diecisiete mil novecientos sesenta y un pesos 00/l 00 M.N.) parg 20185 

! 

4 Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el ejercicio fiscal 2017, gubllcado en el Perlódic~ Oficial 
del Gobierno del Estado de México de fecha 28 de novlembr@de 2016, disponible para su consulta en la página

[...]

Como resultado de lo anterior, el SRTVM manifestó en sus Solicitudes de Acreditamiento, 
así como en el escrito en alcance, que el presupuesto correspondiente para la Dirección 
de Radio por concepto de gastos de operación en los ejercicios fiscales 2017 yl2018 es 
de $43,134,811.03 (cuarenta y tres millones ciento treinta y cuatro mil ochocientos once 
pesos 03/100 M.N.) para el 2017 y $46,348,808.76 (cuarenta y seis millones trescientos 
cuarenta y ocho mil ochocientos ocho pesos 76/100 M.N.)para el 20186

• 
/ 

Por lo anterior, se considera que el Gobierno del Estadq de México, a través del SRTVM 
garantiza su autonomía de gestión administrativa y financiera, toda vez que el organismo " 
cuenta con facultades suficientés para ejercer y controlar su gasto públi_g,o, sin que su